БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН «ДЕТСКИЙ САД №18»
ПРИКАЗ

26.01.2017

                                         № 4
П.Найдорф
О назначении ответственного  за  организацию  обработки  и безопасности персональных данных  в информационных

системах персональных данных.
В соответствии с требованиями федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ  «О персональных данных», с целью организации работ по обеспечению безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных БДОУ №18
п р и к а з ы в а ю:

1.Назначить ответственным за организацию работы  с персональными   данными сотрудников, воспитанников и их родителей (законных представителей) старшего воспитателя Ануфриеву Л. Х.
2.Ануфриевой Л.Х.:
-доводить до сведения сотрудником  положения локальных актов по вопросам   обработки персональных данных, требованиях к их защите;
-организовать приём и обработку персональных данных;
-обеспечить контроль условий сохранности персональных данных.

-разрабатывать и осуществлять мероприятия по  обеспечению безопасности  персональных данных при их обработке.

3. Контроль за выполнением требований настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая БДОУ МО Динской район

« Детский сад  №18»                                   Ефименко Е.И.
С приказом ознакомлена:                         Ануфриева Л.Х.